
PRAVIDLA 

• Rozdělte rok do jednotlivých měsíců, které jsou zasvěceny jednotlivým bohům. 

• Každý měsíc musí trvat minimálně 13 dní. 

• Každý bůh si přeje být ve svém požadovaném období, za každý den takto dostanete 3 

body. Za každý den v jiném období, dostanete pouze 1 bod. 

• Každý bůh má také své další požadavky, za které je možné získat další body. 

• Pro každý měsíc musíte vymyslet jméno a zakreslit ho do kalendáře jednou barvou. 

 

• Během roku se také odehrávají významné dny. Jsou to trhy, hry a svátky bohů. 

• Trhy se odehrávají jednou za osm dní a jsou vyznačeny v kalendáři křížkem. 

• Jsou dva typy her: gladiátorské a divadelní. Oba typy her se odehrávají každý celkem 

5krát za rok. Gladiátorské trvají 2 dny a zakreslují se do kalendáře zkříženými meči.  

Divadelní trvají 4 dny a v kalendáři se značí divadelní maskou. 

 

 

 

 

 

• Svátky trvají 5 dní a každý bůh musí mít v roce svůj svátek. Bohův svátek nesmí být ve 

svém měsíci. Každý den svátku se značí do kalendáře dvojící písmen na kartičce. 

• Hry nebo svátky se mohou odehrávat pouze během jednoho měsíce. 

• Mezi svátky, hrami a trhy musí být alespoň jeden den odpočinek. V jeden den nesmí být 

dva významné dny zároveň. 

 

• Každý čtvereček měsíce bude vybarvený stejnou barvou a pod kalendářem bude 

napsáno jméno měsíce a vyznačena odpovídající barva. 

• Kalendář můžete dál vyzdobit. 

 

• Pokud máte další dotazy obraťte se na senátora Tomáše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bohové a měsíce 

Mars (jaro) 

+1 za každý den v měsíci navíc 

+300 pokud má nejvíce dnů ze všech bohů 

-100 pokud má alespoň jeden den jindy než na jaře 

-100 pokud předchází nebo následuje měsíc boha Quirina nebo Jova 

Svátek – MA 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Vulcana, Venuše nebo Juna 

+50 pokud se nachází v měsíci boha Voltruna nebo Carmenty 

-25 pokud se nachází v měsíci boha Quirina nebo Jova 

 

Quirinus (jaro) 

+1 za každý den v měsíci navíc 

+300 pokud má nejvíce dnů ze všech bohů 

-100 pokud má alespoň jeden den jindy než na jaře 

-100 pokud předchází nebo následuje měsíc boha Marta nebo Jova 

Svátek –  QU 

+25 pokud se nachází v měsíci bohyně Flory 

-25 pokud se nachází v měsíci boha Marta nebo Jova 

 

Venuše (jaro) 

+30 za každý následující nebo předcházející měsíc mužského boha 

+10 za každý měsíc mužského boha v roce 

Svátek – VE 

+25 pokud se nachází v měsíci mužského boha 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Flory 

 

Flora (jaro) 

+40 za každé trhy měsíci 

Svátek – FL 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Mercura, Apollona nebo Pomony 

 

Vulcan (léto) 

+15 za divadelní hry v měsíci 

+45 za gladiátorské hry v měsíci 

Svátek – VU 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Jana, Minervy nebo Portuna 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Carmenty 



 

Jupiter (léto) 

+1 za každý den v měsíci navíc 

+300 pokud má nejvíce dnů ze všech bohů 

-100 pokud má alespoň jeden den jindy než v létě 

-100 pokud předchází nebo následuje měsíc boha Marta nebo Quirina 

Svátek –  JU 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Neptuna 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Juny 

-25 pokud se nachází v měsíci boha Marta nebo Quirina 

 

Mercur (léto) 

+50 za každé trhy v měsíci 

-10 za každý svátek v měsíci 

Svátek – ME 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Portuna, Marta nebo Venuše 

+50 pokud se nachází v měsíci boha Coltruna nebo Carmenty 

 

Apollo (léto) 

+50 za každé trhy v měsíci 

-10 za každý svátek v měsíci 

Svátek – AP 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Portuna, Saturna nebo Venuše 

+50 pokud se nachází v měsíci boha Coltruna nebo Carmenty 

 

Ceres (podzim) 

+40 za každé trhy v měsíci 

Svátek – CE 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Portuna, Saturna nebo Venuše 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Pomony nebo Carmenty 

 

Pomona (podzim) 

+60 pokud následuje měsíc bohyně Ceres 

Svátek – PO 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Voltruna nebo Quirina 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Carmenty 

 

Carmenta (podzim) 

- - 

Svátek – PO 

+25 pokud se nachází v měsíci jakéhokoliv boha 



 

Portunus (podzim) 

+35 za každé trhy nebo svátky 

-25 pokud následuje měsíc boha Neptuna nebo Voltruna 

Svátek – PT 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Voltruna nebo Portuna 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Carmenty 

 

Volturnus (zima) 

+40 za každé hry v měsíci 

-20 pokud se v měsíci Voltruna bude konat alespoň jeden svátek 

Svátek – PO 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Voltruna nebo Quirina 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Carmenty 

 

Minerva (zima) 

+20 za každé trhy v celém období 

-20 pokud se v měsíci Minervy bude konat alespoň jeden svátek 

Svátek – MI 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Mercura nebo Saturna 

+50 pokud se nachází v měsíci boha Volturna nebo Carmenty 

 

Saturn (zima) 

+30 za každé hry v měsíci 

Svátek – SA 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Apolla, Venuše nebo Marta 

+50 pokud se nachází v měsíci bohyně Pomony nebo Carmenty 

 

Neptun (zima) 

+75 za každé gladiátorské hry 

Svátek – NE 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Portuna, Mercura, Jova nebo Marta 

 

Janus (-) 

2 za každý den (nepřičítá se) 

+100 pokud měsícem Jana začíná nebo končí rok 

-50 pokud nezačíná nebo nekončí rok 

Svátek – JA 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Portuna 

+50 pokud se nachází v měsíci Marta 

 



Juno (-) 

2 za každý den (nepřičítá se) 

-100 pokud je ve stejném období jako Jupiter 

+40 za každý měsíc v období 

Svátek – JU 

+25 pokud se nachází v měsíci boha Marta nebo Carmenty 

 

 

 

 

 


